
Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Olkuszu 

W dniu 9 maja 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Olkuszu odbyło się kolejne spotkanie 
przedstawicieli gmin: Bolesław, Bukowno, Olkusz, Klucze, Wolbrom, Trzyciąż oraz Powiatu Olkuskiego, 
Małopolskiego  Urzędu Wojewódzkiego oraz PIG-PIB z Krakowa. Tematem było przedstawienie 
sporządzonego Raportu z prac analitycznych o deformacjach terenu dla rejonu oddziaływania 
eksploatacji rud cynku i ołowiu w rejonie olkuskim. 

Przedstawiciele PIG-PIB z Krakowa omówili sporządzony raport. Przedstawili metodykę 
przeprowadzonych prac inwentaryzacyjnych, głównie na podstawie archiwalnych map pozyskanych z 
ZGH „Bolesław” S.A. oraz od osób prywatnych a także ogólnie dostępnych dokumentów znajdujących 
się w zasobach państwowych. Poinformowali, że kolejne naloty samolotowe nad terenem objętym 
badaniami odbędą się jesienią 2025 r. oraz wiosną 2026 r. Zwrócili się z prośbą do przedstawicieli 
władz samorządowych o możliwość pozyskania nieznanych dotychczas dokumentów od osób 
prywatnych.  

Poinformowali zebranych o prowadzonych pracach w Gminie Bolesław mających na celu 
wypracowanie skutecznej metody identyfikacji miejsc potencjalnie zagrożonych wystąpieniem 
zapadliska, którymi mogą być historyczne szyby i szybiki oraz stare zapadliska. W związku z tym, że 

szyby i szybiki są określone z dokładnością do 20 m 
testowane są aktualnie metody geofizyczne takie jak 
metoda georadarowa, sejsmiki inżynierskiej, 
elektrooporowa, grawimetryczna oraz metoda 
elektromagnetyczna celem dokładniejszego ich 
wskazania. 

Wójt Gminy Bolesław poinformował, że w Bolesławiu 
oznaczono w terenie miejsca potencjalnie zagrożone 
wystąpieniem deformacji nieciągłych w przestrzeni 
publicznej. Są to działania prewencyjne wykonywane w 
porozumieniu z Centrum Geozagrożeń PIG-PIB w 
związku z otrzymaniem „Mapy obszarów zagrożonych 
powstaniem zapadlisk na terenie miejscowości 
Bolesław”. 

Burmistrz Bukowna zwrócił się do przedstawicieli PIG-
PIB o objęcie badaniami także w części Miasta 
Bukowno w celu wskazania miejsc potencjalnie 

zagrożonych eksploatacją historyczną, w szczególności szybików na sztolni Czartoryskiej i 
Starczynowskiej  oraz byłej kopalni „Bory”. 

W związku ze znacznym spowolnieniem podnoszenia się zwierciadła wody w rejonie Olkusza 
przedstawiciele PIG-PIB stwierdzili, że nie ma aktualnie dużego ryzyka powstawania zapadlisk 
związanych z eksploatacją historyczną.  

 

 

 

 


